Em 2015 foram somados às demais ações do Programa AGU Mais Vida os projetos Ginástica 

Laboral, Clube de Corrida e Semana de Qualidade de Vida, nos Eixos Prevenção e Saúde; e Integração 

Sociocultural. 

Ações AGU Mais Vida 2015: 

Campanha de vacinação AGU, com a aplicação de 3.927 (três mil, novecentos e vinte e 

sete) doses da vacina contra gripe nos membros e servidores da AGU, em âmbito nacional.  

Ação de condecoração e elogios através do Prêmio por Desempenho Funcional e Concessão de 

Condecorações, quando foram agraciados 758 membros e servidores da instituição, sendo 37 por desempenho